

Ata

Aos dezenove dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, às 09:30, na sede da SECULT, Edificio Centro Cultural Marietta Telles Machado, Praça Doutor Pedro Ludovico Teixeira (Praça Cívica), nº 02, Setor Central, Goiânia, Goiás, CEP 74.003-010, no segundo andar, esteve reunida a Comissão de Seleção do Edital de Chamamento Público 001/2023 - SECULT, para avaliação do Plano de Trabalho relativo ao apoio da SECULT ao Circuito das Cavalhadas 2023 e documentação comprobatória enviada pela OSC. A presidente da Comissão de Seleção, Solange Maria Santana e Silva, não esteve presente por estar com sintomas de conjuntivite, sendo substituída pelo membro suplente Iury Ercolani Moraes. Ainda estavam presentes os membros representantes do Conselho Estadual de Cultural, Aguinaldo Caiado de Castro Aquino Coelho e Antônio Celso Ramos Jubé, conforme estabelecido na Portaria nº 25, de dois de fevereiro de dois mil e vinte e três. Iury Ercolani Moraes ao iniciar os trabalhos comunicou a ausência de Solange Maria Santana e Silva. Passou-se então a análise dos documentos enviados pela Organização da Sociedade Civil IDHEIAS, vencedora do certame. A OSC apresentou, conforme estabelecido no Edital 001/2023 - SECULT, o Plano de Trabalho e demais documentos complementares, orçamentos e declarações, para análise e deferimento final da Comissão de Seleção. Passou-se então a conferência dos documentos enviados pela OSC. Começando a análise pelo Plano de Trabalho contendo descrição do objeto e do planejamento orçamentário. Verificou-se que a OSC dividiu o orçamento por municípios, considerando porte e especificidade de cada um. Em seguida, foram abertos os documentos enviados como pesquisa de preço, contendo orçamentos pesquisados junto ao banco de preços do estado e a empresas. Por fim, passou-se a conferência da documentação entregue e ao preenchimento de uma lista no SEI, não sendo constatada nenhuma falta na documentação. Terminando a avaliação e conferência todos os membros optaram pelo deferimento do Plano de Trabalho apresentado. Encerrando os trabalhos deste dia às 11:00 horas, eu, Iury Ercolani Moraes, lavro esta ata que será

Turktedai



IURY ERCOLANI MORAES

Membro suplente da Comissão de Seleção Gerente de Planejamento e Monitoramento de Projetos Culturais e Artísticos

AGUINALDO CAIADO DE CASTRO AQUINO COELHO

Membro da Comissão de Seleção Membro do Conselho Estadual de Cultura

ANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ Membro da Comissão de Seleção Membro do Conselho Estadual de Cultura